\* *Itin. ment. in Deum, Cap. 3. Op. tom. 7. p. 130 Moguntiae 1609.*

Nisi.....cognoscatur quid est ens per se, non potest plene sciri definitio alicujus specialis substantiæ. Nec ens per se cognosci potest, nisi cognoscatur cum suis conditionibus quæ sunt unum, verum, bonum. Ens autem cum possit cogitari ut diminutum et ut completum, ut imperfectum et ut perfectum, ut ens in potentia et ut ens in actu, ut ens secundum quid et ut ens simpliciter, ut ensin parte et ut ens totaliter, ut ens transiens et ut ens manens, ut ens per illud et ut ens per se, ut ens permixtum et ut ens purum, ut ens dependens et ut ens absolutum, ut ens posterius et ut ens prius, ut ens mutabile et ut ens immutabile, ut ens simplex et ut ens compositum: cum privationes et defectus nullatenus possint cognosci nisi per positiones, non venit intellectus noster ut plene resolvens intellectum alicujus entium creatorum, nisi inveniatur ab intellectu entis purissimi, actualissimi, completissimi et absoluti: quod est simpliciter ei æternum ens, in quo sunt rationes omnium in sua puritate. Quomodo autem sciret intellectus hoc esse ens defectivum et incompletum, si nullam haberet cognitionem entis absque omni defectu? et sic de aliis conditionibus prælibatis.”\*

Chancellor Gerson was a most enthusiastic admirer of St. Bonaventure, and adopts his sentiments and opinions. “*Intelligentia simplex est vis animæ cognitiva, suscipiens immediate a Deo naturalem quamdam lucem, in qua et per quam principia prima cognoscuntur esse vera et certis-*

\* S. Bonav. Op tom. 7. p. 130.

sima, terminis apprehensis. Principia hujusmodi nominantur aliquando dignitates, aliquando communes animi conceptiones, aliquando regulæ primæ incommutabiles et impossibiles aliter se habere. ....Qualis vero sit illa lux naturalis, dici potest probabiliter, aut quod est aliqua dispositio connaturalis et concreta animæ, quam aliqui vocare videntur habitum principiorum; vel probabilius, quod est ipsamet animæ existens lux quædam intellectualis naturæ, derivata ab infinita luce primæ intelligentiæ, quæ Deus est, de quo Joannes; *Erat lux vera quæ illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum.*"\*

In the 4th volume of the works of St. Bonaventure, there are a great number of valuable remarks on the abstract nature of Deity; on His threefold existence; on His creative power; the unity and efficiency of His will; and on all those collateral questions which form the staple commodity of theological metaphysics. The same volume is also devoted to an examination of man, both intellectually and physically. The discussions are exceedingly interesting and conducted with singular acuteness and ability.